
UCHWAŁA NR XL/277/2021 
RADY GMINY BARTOSZYCE 

z dnia 28 maja 2021 r. 

w sprawie określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego – 
klubie samopomocy – działającym pod nazwą Klub „Senior+” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 i 1378) oraz art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r., poz. 1876 i 2369) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia dziennego – klubie 
samopomocy – działającym pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą w Łabędniku. 

§ 2. Korzystanie z pobytu oraz korzystanie z usług i oferty Klubu „Senior+” jest nieodpłatne. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bartoszyce. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

 

 

Przewodniczący  Rady Gminy 
 

         /-/ Wojciech Ferdycz 



 

 
Uzasadnienie 

Przedstawiona uchwała stanowi element działań legislacyjnych koniecznych ze względu na 
utworzenie ośrodka wsparcia dziennego Klub „Senior+” w Łabędniku. Podmiot ten powstał w oparciu 
o Uchwałę Nr XXXV/249/2021 Rady Gminy Bartoszyce z dnia 29 stycznia 2021 r. Jej konsekwencję 
między innymi stanowi konieczność wydania właściwych aktów prawnych, z których przedłożona 
uchwała pozostaje jako akt wiodący (pozostałe unormowania będą miały rangę zarządzeń). 

Przyjęte rozwiązanie w zakresie nieodpłatnego pobytu oraz korzystania z innych usług 
i ofert Klubu „Senior+” pozwoli na dotarcie do możliwie szerokiej grupy osób zainteresowanych. 
Zapewni również maksymalne odformalizowanie procesu rekrutacji i późniejszego uczestnictwa. 

Nie będzie także godzić w interes fiskalny Gminy Bartoszyce. 

Zastrzec jednak należy, że w praktyce działalności organu nadzoru widoczne pozostaje negowanie 
ww. rozwiązania. Zasadnym jest jednak podjęcie niniejszej uchwały w brzmieniu przedłożonym, 
najdalej idącym spośród przeanalizowanych rozwiązań – tak aby samoograniczenie organu Gminy 
nie pozbawiało jej mieszkańców nieodpłatności kierowanej ku nim oferty. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie uchwały jest zasadne. 


